Raporti I Ndarjetemn
Per monitorirmin e fushates zgjedhorete Subjektit Politik

Partia Balli Kombetar Shaiptar

MNe zbatim te Vendimit Nr. 740 date 31.05.2019 te Komisionit Qendror te
Zgjedhjeve ™ Per shpalljen e rezultatit te shortit per emerimin e eksperteve
financiare dhe audituesve ligjore te cilet do te kryejne monitorimin dhe auditi,im e
fondeve dhe te shpenzimeve te fushates zgjedhore per organet e everisjes
vendore te vitit 2019 ™ jam caktuar te monitoroj fushaten zgjedhore te Partise Balli
Kombetar Shqipetar *,

Me poshte ju paraqes kete Raport te ndermjetem per periudhen javore deri me
10.06.2019.

1. Raportimi javor

Farmati pér raportet javore té ndérmjetme té& monitorimit pér KQZ mund té jeté sj mé
poshté, dhe duhet té jeté sa mé i thjeshté qé té mos e humbé kohén e vézhguesve,

Raportl Javor i ndérmjetém i monitorimit

Monitoraes/Eksperti financiar: Margarita Gjergji

Zgjedhjet:

Partia/subjekti elektoral; Partia Baili Kombetar Shgipetar

Rajoni dhefose bashkiz té monitoruara: Tirane , Rr e Kavajes{Prang Shtepise Botuese)
"Maim Frashari” kati i trete, Tirane,

Shkeljet e mundéshme té identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore

Ne daten 03.06.2019 jermt njohur me subjektin zgjedhor Partia Balli Kombetar I
Shqgiperise nepermjet KQZ ku kemi marre informacionin e duhur per adresen,
personat dhe numurat telefonike.

Ne daten 03.06.201% kemi shkuar ne adresen e dhene nga KQZ ne Rrugen e
Kavajes (Prane Shtepise Botuese) "Naim Frasheri" , kati i trete ,Tirane . Nuk u gjet
asnje person. Pyetem nese kKishte persona ge vinin ne zyrat ngjitur kun a thane se
ndoshta kane zyre tjeter sepse ka kohe qe nuk I kemi pare.



Ne daten 03.06.2019 u telefonua kryetari I Partise Balli Kombetar ne numrin e
telefont te dhene nga KQZ z, Adriatik Alimadhi 1 cili me nje pergjigje arrogante jo
vetem qe nuk ishte dashamires te bashkepunonte por edhe mbylli telefonin.

Ne daten 03.06.2019 pas ketlj incidenti telefonova ne KQZ.

Zyrat elektorale

Renditen me plka shkeljet e mundéshme té identifikuara: zyra e lagjeve / zgiedhjeve,
natyra e shkeljes.

Materiale té fushatés t& ndaluara

Renditen me pika ku pérshkruhet natyra, sasia dhe kosto e mundéshme té materialeve té
ndaluara té vérejtura gjaté fushatés.

Shénim: Ka shumé gjasa qé tek raportet javore t& monitorimit t& mos pérfshihen gjetjet né
ngjarjet / tubimet 2gjedhore.



